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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att en umgängesförälder under utmätningen ska kunna förbehålla 

sig ett visst belopp för umgänge med barnen. 

Motivering 

Att den som försatt sig i skuld återbetalar skulderna är grundläggande för att 

upprätthålla ett fungerande kreditgivningssystem. Samtidigt tjänar varken 

borgenärerna eller samhället på att vi får evighetsgäldenärer som varken lyck-

as förbättra sin situation eller återbetala sina skulder. Inte bara den skuldsatte 

utan även de anhöriga drabbas när skulderna blivit ohanterliga. Det system 

med förbehållsbelopp vid löneutmätning som tillämpas syftar till att gäldenä-

ren ska klara sitt uppehälle tills skulderna är återbetalda. Förbehållsbeloppet 

är dock väldigt lågt satt och det innefattar inga incitament för gäldenären att 

förbättra sin betalningsförmåga. Detta har bland annat Kronofogdemyndig-

heten lyft fram i sin rapport 2009:3 Förenklad löneutmätning. Vad som däre-

mot inte särskilt lyfts fram i rapporten är att dagens system inte tar hänsyn till 

att umgängesföräldrar inte har rätt att förbehålla sig ett belopp för de kostna-

der som föranleds av umgänget med barnen. Detta gäller oavsett hur många 

barn det handlar om. Umgängesresor, mat och så vidare är nödvändiga kost-

nader för den som ska kunna träffa sina barn och kanske ha dem boende hos 

sig ett antal dagar i månaden. Det är en olycklig signal till separerade föräld-

rar att vi idag inte tillåter umgängesresor i förbehållsbeloppet. Barn behöver 

sina föräldrar, och kan umgänget underlättas genom en förändring av vad som 

kan räknas in i förbehållsbeloppet är det en rimlig åtgärd där alla parter är 

vinnare. 
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Kronofogdemyndighetens rapport om förenklad löneutmätning ligger till 

grund för en översyn, och en proposition är enligt uppgifter till riksdagen 

planerad att presenteras år 2011. I rapporten föreslås en schablonbaserad 

modell. Syftet med detta är att minska bördan på gäldenärerna under den 

många gånger långa period som löneutmätningen pågår och samtidigt öka 

incitamenten för gäldenären att förbättra sin ekonomiska situation. I förslaget 

ingår att ett särskilt belopp ska kunna tillgodogöras för föräldrar, dock bara 

för hemmavarande barn. Oavsett om en schablonbaserad modell införs eller 

nuvarande systemet bibehålls, bör dock ett förbehållsbelopp kunna tillgodo-

göras även för umgängesbarn om än med ett lägre belopp än för hemmava-

rande barn. Det är inte rimligt att en skuld som lett till löneutmätning ska 

innebära att barn inte får möjlighet att umgås med sin ena förälder därför att 

denna inte har råd med de kostnader som förknippas med umgänget. 

Stockholm den 4 oktober 2011  

Emma Henriksson (KD)  
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